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Ændret indberetning til Industriens salg af varer fra 2021 
 
Kære indberettere til Industriens salg af varer 
 
Danmarks Statistik vil hermed informere om, at indberetningen til Industriens salg af varer ændres fra 1. januar 
2021. Ændringen indebærer, at oplysninger om virksomhedens salg skal opdeles på egne varer, varer produceret 
af en underleverandør og varer produceret som underleverandør. Herudover skal der indberettes en række tjene-
steydelser. Ændringerne er nødvendige for at leve op til den gældende EU-lovgivning. 
 
I opfordres derfor til allerede nu at forberede jer på og ændre den måde, I pt. registrerer jeres salg fra 1. januar 
2021, så I er klar, når I skal indberette for 1. kvartal 2021. 
 
I kan have en til alle fire typer salg i jeres virke. De fire nye typer beskrives nedenfor: 
Type 1: Egenproduktion af varer 
Salg af egne varer som virksomheden enten selv 
har forarbejdet/produceret, behandlet eller 
samlet. Salg til hele verden, også af skrot, affald 
og andre biprodukter fra produktionen skal 
medregnes. 
 

Eksempel på type 1 
Du producerer og sælger trapper. 
 
Du skal under type 1 indberette den endelige 
trappe (enhed og værdi) som salg af egenpro-
duktion på dertilhørende varekode. 

Type 2: Varer produceret af underleverandør 
Salg af varer forarbejdet/produceret af underle-
verandør, hvor I selv ejer råmaterialet. 

Eksempel på type 2 
Du sælger trapper, som du får produceret og 
sammensvejset af en underleverandør. 
  
Du skal under type 2 indberette trapperne (en-
hed og værdi) som varer produceret af en un-
derleverandør på dertilhørende varekode. 

Type 3: Varer produceret som underleverandør 
Salg af varer forarbejdet/produceret som un-
derleverandør, hvor denne anden virksomhed 
ejer råmaterialet.  
 

Eksempel på type 3 
Du producerer gelændere, som du sælger til en 
trappeproducent som underleverandør. 
 
Du skal under type 3 indberette gelændere 
(enhed og værdi) som varer produceret som 
underleverandør på dertilhørende varekode.  

Type 4: Industrielle tjenesteydelser 
Tjenesteydelser for andre virksomheder, hvor 
denne anden virksomhed ejer råmaterialet. 
Dette kan være opstilling af maskiner, instru-
menter og lignende, som ligger i naturlig for-
længelse af varens produktion, reparationer, 
industrilakering og opskæring.  

Eksempel på type 4 
Du sammensvejser gelændere og trapper til en 
samlet trappe for en virksomhed, der sælger 
trapper.  
 
Du skal under type 4 indberette sammensvejs-
ning som industriel tjenesteydelse.  

 
 
Hvis I har spørgsmål til indberetningen, er I velkomne til at kontakte os på www.dst.dk/sos 
 
Med venlig hilsen 
Danmarks Statistik 
Erhvervsindberetning og -registre 


